
Об установлении размера платы за пользование жилищем

Утративший силу
Постановление акимата Шемонаихинского района Восточно-Казахстанской 
области от 29 декабря 2010 года N 259. Зарегистрировано Управлением юстиции 
Шемонаихинского района Департамента юстиции Восточно-Казахстанской 
области 17 января 2011 года за N 5-19-139. Утратило силу - постановлением 
акимата Шемонаихинского района от 15 ноября 2012 года N 794
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Шемонаихинского района 
от 15.11.2012 N 794.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии со Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 31 
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан»,  Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 «О статьей 97
жилищных отношениях», на основании Методики расчета арендной платы, 
взимаемой в государственных арендных домах, утвержденной приказом 
Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 30 сентября 2008 года 
№ 395, акимат Шемонаихинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить размер ежемесячной платы за пользование жилищем из 
государственного коммунального жилищного фонда района согласно 

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Шемонаихинского района                  А. Каримов
П р и л о ж е н и е  к  п о с т а н о в л е н и ю   
а к и м а т а  Ш е м о н а и х и н с к о г о  р а й о н а
от 29 декабря 2010 г. № 259

Размер платы за пользование жилищем из государственного жилищного 
фонда района в доме № 21 по улице Жукова города Шемонаиха

      Расчет арендной платы за 1 месяц за 1 квадратный метр общей площади, 
взимаемой в доме по улице Жукова № 21 города Шемонаиха, рассчитывается по 
формуле согласно Методике расчета арендной платы, взимаемой в 
государственных арендных домах, утвержденной приказом Министра индустрии 
и торговли Республики Казахстан от 30 сентября 2008 года № 395.



      А= 56515 (пятьдесят шесть тысяч пятьсот пятнадцать) тенге (стоимость 
строительства одного квадратного метра общей площади жилища): 140 (сто 
сорок) лет (срок окупаемости): 12 (двенадцать месяцев) = 33 (тридцать три) тенге
63 (шестьдесят три) тиына.
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  Ж К Х ,  П Т  и  А Д
      Шемонаихинского района                     И. Капорина

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


